E X E C U T I V O

43
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 11 de Abril de 2023.
cláusulas e condições anteriormente avençadas,
desde que não conflitantes com as do presente
instrumento.

REF.: Processo N.º 2023.004986

VITÓRIA/ES, 10 de abril de 2023
RÓGER PUZIOL AMARAL

GERENTE DE ENGENHARIA DE SERVIÇOS
Protocolo 1063085

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

RESUMO DE CONTRATO Nº. 018/2023

CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- ADERES.

CONTRATADA: ART EVENTOS LOCAÇÃO DE
TENDAS LTDA. OBJETO: Aquisição de espaço na “2ª
FEIRA DA ECONOMIA POPULAR”, que será realizada
no período de 07, 08 e 09 de abril de 2023.

VALOR TOTAL: R$153.000,00(cento e cinquenta e
três mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
10.49.203.23.691.0035.2062;
Elemento de despesa 339039. Fonte de Recurso:
1500.

Base legal: Artigo 25 da Lei
N°.8666/93.
Processo: ADERES 2023-WQ1S7
Chamado de ID TCE-ES:
2023.500E0100029.10.0013

Vitória, 10 de abril de 2023
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 1063189

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
TERMO DE

COLABORAÇÃO Nº. 003/2022

PROCESSO: 2022-J5BWG

CONCEDENTE: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- ADERES.

CONVENENTE: Associação dos Catadores de Materiais
Recicláveis do Município de Mucurici/ES ASMUC.

OBJETO: A prorrogação de prazo do Termo de
Colaboração 003/2022, passando o mesmo a viger
de 31/05/2022 até 30/05/2023, para contemplar o
prazo de 12(doze) meses de acordo com o Edital,
peça #2, e Cláusula sexta do referido termo.

Vitória, 10 de abril de 2023
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Presidente ADERES
Protocolo 1063327

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

Resumo de Carta-Contrato de Patrocínio - GECOI
008/2023

Patrocinado: S/A Gazeta. Objeto: Patrocínio ao evento
“Painel Made In ES”. Prazo: 30 (trinta) dias a contar da
realização do objeto patrocinado. Valor: R$ 80.000,00
(oitenta mil reais). Data: 04.04.2023.

GERHA - BANDES
Protocolo 1062842

Resumo de Carta-Contrato de Patrocínio - GECOI
005/2023

Patrocinado: HCL Produções. Objeto: Patrocínio ao
evento “I Nova ES”. Prazo: 30 (trinta) dias a contar da
realização do objeto patrocinado. Valor: R$ 22.000,00
(vinte e dois mil reais). Data: 04 e 05.04.2023.

GERHA - BANDES
Protocolo 1062848

Resumo de Carta-Contrato de Patrocínio - GECOI
007/2023

Patrocinado: Win Eventos. Objeto: Patrocínio ao evento
“Academia de Gestão Municipal 2.0”. Prazo: 30 (trinta)
dias a contar da realização do objeto patrocinado. Valor:
R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Data: 12.04.2023.

GERHA - BANDES
Protocolo 1063184

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209663

Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo - ES
GÁS

Processo Nº: 5000022023

Identificação cidadES Nº: 2023.500E1600012.01.0003

Forma de Contratação: Pregão, Artigo 28 da Lei
13.303/16 e o Artigo 26 do Regulamento de Licitações e
Contratos da ES GÁS.

Contratado: H.C.I HIDRAULICA CONEXÕES
INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ: 62.312.426/0001-38

Objeto: Aquisição de tubos de aço carbono 6”.

Valor: R$ 2.640.000,00 (dois milhões e seiscentos e
quarenta mil reais).
Vigência: 10/04/2023 a 07/10/2023

Fonte: 4201000001

Délio Nunes Rebello
Gerente de Operações
Odilson Silva da Nobrega
Gerente de Aquisição de
Gás e Relacionamento com Grandes Clientes

Protocolo 1063852

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-04-10T22:10:26-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial